PAGE
4

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19  .​​​​​_08_. 2013
                            г. Дивногорск
                                                       № 147п
О введении новых систем оплаты труда

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», на основании протокола заседания рабочей группы по переводу на новые условия оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Красноярского края от 06.08.2013 № 90, в рамках реализации государственной политики в области оплаты труда, в целях повышения качества предоставляемых бюджетных услуг и совершенствования оплаты труда работников муниципальных учреждений города, руководствуясь ст. 43 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Перейти с 01.10.2013  на новые системы оплаты труда без процедуры конкурсного отбора работников органов местного самоуправления муниципальных образований края, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальных служащих, и работников структурных подразделений органов местного самоуправления, функционирующих без образования юридического лица, а также работников муниципальных учреждений города, оплата труда которых по состоянию на 30.09.2013 осуществляется на основе городской тарифной сетки (приложение 1).

2.
Органам администрации города, осуществляющим координацию деятельности муниципальных учреждений в соответствующих сферах:

2.1.
в срок до 20.09.2013 обеспечить принятие соответствующих муниципальных правовых актов, регламентирующих новые системы оплаты труда в соответствующих отраслях;

2.2.
организовать работу по переходу на новые системы оплаты труда работников муниципальных учреждений города, оплата труда которых осуществляется на основе городской тарифной сетки (приложение 2);

2.3.
организовать работу по оказанию методической помощи соответствующим муниципальным учреждениям по разработке локальных актов учреждений, регламентирующих установление новых систем оплаты труда.

3.
Перевод учреждений на новые системы оплаты труда осуществляется с обязательным соблюдением требований, установленных ст. 74 Трудового кодекса Российской Федерации.

4.
Установить, что заработная плата работников (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с новыми системами оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой на основе городской тарифной сетки, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

5.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Исполняющий обязанности Главы города                                          Г.А. Панин
Приложение 1

к постановлению администрации

города Дивногорска

от   19.08.2013                  № 147п
Список муниципальных учреждений города подлежащих переводу

на новые системы оплаты труда

1. муниципальное казенное учреждение «Городское хозяйство».

2. муниципальное казенное учреждение «Архитектурно-планировочное бюро».

3. муниципальное физкультурно-оздоровительное автономное учреждение плавательный бассейн «Дельфин».

4. муниципальное специализированное казенное учреждение по ведению бюджетного учета «Межведомственная централизованная бухгалтерия».
5. муниципальное казенное учреждение «Городской информационно-методический центр».

6. Работники органов местного самоуправления муниципальных образований края, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности:
- администрация города
- городской Совет депутатов
- финансовое управление

- отдел культуры

- отдел образования

- управление социальной защиты населения

Приложение 2
к постановлению администрации

города Дивногорска

от    19.08.2013                № 147п
График проведения мероприятий, которые необходимо осуществить в целях реализации решения о переводе на новые системы оплаты труда работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальных служащих, и работников структурных подразделений органов местного самоуправления, функционирующих без образования юридического лица, а также работников муниципальных учреждений, в которых по состоянию на 30.09.2013 действует тарифная система оплаты труда
В срок до 15 августа 2013 года:

Предупредить работников учреждений об изменении условий оплаты труда, связанном с переводом на новые системы оплаты труда с 01 октября 2013 года.

В срок до 30 августа 2013 года:

Провести собрания в трудовых коллективах по разъяснению изменений системы оплаты труда.
В срок до 30 августа 2013 года:
Подготовить соответствующие изменения в муниципальные правовые акты, регулирующие вопросы оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципальных образований края, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальных служащих, и работников структурных подразделений органов местного самоуправления, функционирующих без образования юридического лица, а также работников муниципальных учреждений города, оплата труда которых по состоянию на 30.09.2013 осуществляется на основе городской тарифной сетки.
Внести изменения (в случае необходимости) в существующие трудовые договоры руководителя и других работников учреждения в части конкретизации действующих условий оплаты труда.

В срок до 20 сентября  2013 года:

Принять коллективный договор, локальные нормативные акты, устанавливающие новые системы оплаты труда работников учреждения с 1 октября 2013 года.

Согласовать с учредителем и утвердить штатные расписания.

Внести изменения в трудовые договоры с работниками учреждений.